
TRABALHO “ COMPROMISSO ppa fio 
| NOSSO POVO! 

PORTARIA Nº 040/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a concessão da 

Gratificação de 2/3 ao servidor efetivo 

que especifica. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Lei nº 789/2003, Art. 10, na qual autoriza a 

concessão de gratificação aos funcionários vinculados à Estrutura Administrativa 

do Poder Executivo, no valor de até 2/3 do vencimento básico do servidor, sempre 

que o mesmo seja indicado para desenvolver atividades além das atribuições do 

seu cargo e/ou que ultrapassem a carga horária; 

RESOLVE: 

Art. 1º, Conceder a Gratificação, no percentual de 2/3 sob os 

vencimentos, do servidor efetivo CICERO TEIXEIRA DE FREITAS, Mat. 268, 

portador da Carteira de Identidade nº2523044 SSP/PE, inscrito no CPF sob nº 

345.741.824-15, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, vinculado à 

Secretaria de Administração. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 01/01/2025. 

Palácio Municipal João de Assis Moreno, 02 de janeiro de 2025. 

Registre-se e Publique 

ERRA DE ESAO JOAO é 

alácio Municipal João de Assis Moreno Õ 

Rua Augusto Peixoto, 31, Centro - São Joao/PE - CEP: 55.435-000 

Telefone (87) 3784-1146 ou (87) 3784-1258 | CNPJ:10146.371//0001-30

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20250225120322.pdf

assinado por: idU
ser 266



P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20250225120322.pdf

assinado por: idU
ser 266


